### §. XXX. Sinus occipitales posteriores.

Antiquior horum memoria est, partimque *Josepho DUVERNEY* (*u*) debetur, partim forte *VIEUSSENIO* (*x*), quorum ille veram originem non ignoravit, iste crura dixit, quæ utrinque magnum foramen occipitis amplectuntur. Parum tamen in vulgus notos sinus *MORGAGNUS* (*y*) constituit. Ponuntur, aut duplici trunco dextro sinistroque (*z*), aut

(*p*) Conf. tab. art. cran. P. P. An OETLOR ad L. n. non satis definita iconc.

(*q*) Q. Q. ibid.

(*r*) l. c. p. 42, 43, 45.

(*s*) p. 43, 45.

(*t*) Ibid.

(*u*) Apud J. PALVYN *anat. chirurgic.* T. II. p. 13. *KEIL. abridgment.* p. 161, 162. Nam D. TAUVRY *anat. raison.* p. 257. *DIONIS cours d'anat.* p. 518 la CHARRIERRE *anat. de la tete* auctorem non excitant. Videtur sinus esse baſis cranii, qui in extremum longitudinalem inferitur *Mentor. avant.* 1659. T. I. p. 365.

(*x*) p. 8. nisi ejus sinus laterales venæ sunt.

(*y*) *Atterf. anat.* VI. p. 1. Posteriorem dixit.

(*z*) *IDEM* ibid. T. I. f. 2. *SANTORIN* c. 3. n. 3. p. 51. Tab. nostr. H. H. *TABARRAN* Tab. 4. Subinde duplicem esse *WINSLOW* p. 366.

aut unico (*a*), eoque potissimum dextro (*b*), alias tamen sinistro (*c*), in falce cerebelli, habentque sibi respondentem sulcum (*d*), duosque sulcos in eminentia ossæ, quæ fossas cerebello dicatas dividit. Vidi adeo grandem fuisse, ut laterales sinus diametro superaret. Inter duos tamen dexter major fuit. Est ubi totus exiguus & pene nullus est (*e*).

Finis superior iterum aut unicus (*f*) est, aut duo (*g*). Quando unicus est, tunc frequentius in sinum lateralem minorem, sinistram (*b*) se aperit, aut seorsim, aut cum quarto conjunctus. Vidi tamen etiam in dextram apertum (*i*) fuisse.

Quando duo sunt ostia, tunc eorum alterum in eundem lateralem sinistram sinum, conjuncto cum quarto sinu ostio se aperuit, alterum in transversum sinum dextrum, idque sæpe majus.

Ad magni foraminis occipitis mediam sedem discedunt duo sinus cognomines, aut, qui unicus fuit, is in duo crura divaricatur. Dexter adeo, & sinister sinus, similes sibi, ambeunt (*k*) utrinque magnum foramen, & plerumque in fossas jugulares (*l*) terminantur, alias in sinus petrosos inferiores (*m*). Cum superiori petroso communicasse vidi, & crura transverso ductu conjuncta fuisse lego (*n*). Ut continuus sanguineus circulus id magnum foramen ambeat (*o*), cujus pars anterior ab occipitalibus anterioribus, posterior a posterioribus absolvitur, utraque autem pars in fossa jugulari convenit. Is circularis vertebrali supremo anulo superior, & ab eo diversus est.